


ÖNSÖZ

Her branş için sınıflandırma sistemleri, yarıșma formatları, sporcu kotaları ve Los Angeles 2028 Paralimpik Oyunları'na
ilișkin güncel bilgiler titizlikle derlenmiștir. Bu yapı, yalnızca sporcular ve antrenörler için değil; sınıflandırmacılar,
federasyon yöneticileri, spor bilimciler ve Para sporu tanımak isteyen herkes için vazgeçilmez bir bașvuru kaynağı
niteliğindedir.

Uluslararası Paralimpik Komitesi'nin belirlediği sınıflandırma ilkeleri ve adil rekabet standartları, bu el kitabının
omurgasını oluşturmaktadır. Sınıflandırma, Paralimpik sporun en kritik boyutlarından biridir; çünkü sporcuların
fonksiyonel kapasitelerine göre eșit koșullarda yarıșmasını güvence altına alır. Bu rehberin, söz konusu karmașık
sistemi açık, anlașılır ve uygulanabilir biçimde sunması son derece değerlidir.

Türkiye, son yıllarda Paralimpik arenada kayda değer başarılara imza atmıș ve uluslararası camiada saygın bir konum
edinmiștir. Bu el kitabı, Türk Paralimpik ailesinin Los Angeles 2028 yolculuğunda stratejik bir pusula ișlevi görecek;
genç yeteneklerin keșifinden elit düzeyde performans planlamasına kadar her așamada yol gösterici olacaktır.

Spor biliminin evrensel ilkeleri ışığında hazırlanan bu eserin; Türkiye'nin Paralimpik başarı çıtasını daha da yukarıya
taşıyacağına ve engelli bireylerin sporla güçlenme yolculuğuna anlamlı bir katkı sunacağına yürekten inanıyorum. 

Paralimpik değerler; cesaret, kararlılık, ilham ve eşitlik bu sayfaların her birinde yașamaktadır.

Paralimpik hareket, engelli bireylerin spor yoluyla
toplumsal katılımını, eşitliğini ve insan onurunu
savunan evrensel bir değerler bütünüdür. Bu hareketin
temelinde yatan ilke, her bireyin fiziksel koșulları ne
olursa olsun sportif mükemmelliğe ulașma hakkına
sahip olduğu inancıdır. İște bu inançla hazırlanan el
kitabı, Türkiye Milli Paralimpik Komitesi'nin vizyonunu
ve Türk Para spor ekosisteminin geleceğe yönelik
kararlılığını somut biçimde ortaya koymaktadır.

Bu kapsamlı rehber, Paralimpik Yaz Oyunları
programında bulunan tüm branşları geniş bir yelpazede
ve tek bir çatı altında toplamaktadır. 

Dr. Av. Murat AKSU
Türkiye Milli Paralimpik Komitesi Başkanı



Paralimpik Sporlar El Kitabı: Los Angeles 2028 

GİRİŞ
1. El Kitabının Amacı ve Kapsamı

Bu el kitabı, Türkiye Milli Paralimpik Komitesi tarafından Los Angeles 2028
Paralimpik Oyunları hazırlık sürecine katkı sağlamak amacıyla hazırlanmış
kapsamlı bir bașvuru kaynağıdır.

El kitabının temel amacı, Paralimpik branşlarda yer alan sporcu,
antrenör, yönetici ve teknik kadrolara bilimsel, güncel ve
uygulanabilir bilgiler sunarak, LA 2028 yolculuğunda stratejik
bir rehber işlevi görmektir.

El kitabı, Los Angeles 2028 Paralimpik Oyunları programında yer alan 23 farklı spor
branşını kapsayacak șekilde tasarlanmıștır. Her branș için; Uluslararası Paralimpik
Komitesi (IPC) ve ilgili uluslararası federasyonlar tarafından belirlenen
sınıflandırma sistemleri, yarıșma formatları, kota dağılımları, katılım kriterleri ve
sporcu değerlendirme süreçlerine ilișkin detaylı bilgiler sunulmaktadır. Bu yapı
sayesinde, Türk Para Spor ekosisteminin tüm paydașları, LA 2028 hedeflerine
yönelik planlama ve hazırlık süreçlerini sağlam bir bilgi temeli üzerine inșa
edebilecektir.

2. Hedef Kitle

Bu el kitabı, Para spor ekosisteminin farklı kesimlerine hitap edecek şekilde
hazırlanmıștır:

Antrenörler ve Teknik Direktörler: Sporcuların sınıflandırma süreçlerini anlamak,
yarışma formatlarına uygun hazırlık programları olușturmak ve takım stratejileri
geliştirmek için gerekli bilgilere ulașabilirler.

Para Sporcular: Kendi branşlarındaki sınıflandırma sistemlerini, yarıșma
kurallarını ve LA 2028 katılım kriterlerini öğrenerek hedef odaklı bireysel
gelișim planları olușturabilirler.

Federasyon Yöneticileri ve İdareciler: Stratejik planlama, kaynak tahsisi,
sporcu seçim süreçleri ve uluslararası müsabakalara katılım
organizasyonlarında veri odaklı kararlar alabilirler. 

Sınıflandırmacılar ve Spor Bilimciler: IPC sınıflandırma prensiplerine ve
branş bazlı fonksiyonel değerlendirme sistemlerine ilișkin bilimsel temelli
bilgilere erișebilirler.

Spor Eğitimi ve Gelişim Uzmanları: Genç yeteneklerin keşfi, gelișim yolları
ve uzun vadeli sporcu gelișim modelleri konusunda yol haritası elde
edebilirler.

3. El Kitabı Nasıl Kullanılmalı?

Bu el kitabı hem genel bilgi edinme hem de spesifik sorulara yanıt bulma
amacıyla kullanılabilecek modüler bir yapıya sahiptir. Kullanıcılar, ilgi
duydukları spor branşına doğrudan geçerek o branșa özel bilgilere
ulașabilecekleri gibi, kitabın bütünsel yapısını inceleyerek Paralimpik
sistem hakkında kapsamlı bir anlayıș da geliștirebilirler.

El kitabından maksimum fayda sağlamak için önerilen kullanım
yöntemleri:

Branş bazlı inceleme: Belirli bir spor branşıyla ilgileniyorsanız, doğrudan o branșın
bölümüne giderek Sınıflandırma sistemi, yarıșma formatı ve kota bilgilerine
ulaşabilirsiniz.

Sınıflandırma odaklı kullanım: Sporcu sınıflandırma süreçlerini anlamak için her
branşın sınıflandırma bölümünü detaylıca inceleyebilir, fonksiyonel değerlendirme
kriterlerini öğrenebilirsiniz.

Stratejik planlama aracı: Federasyon düzeyinde LA 2028 hedefleri belirlerken, kota
dağılımları ve katılım kriterlerini analiz ederek kaynak tahsisi ve önceliklendirme
yapabilirsiniz. 

Eğitim ve bilgilendirme materyali: Antrenör eğitim programlarında, sporcu
bilgilendirme seminerlerinde ve teknik kadro toplantılarında referans kaynak olarak
kullanılabilir.

Güncel referans kaynağı: IPC ve uluslararası federasyonların yayınladığı kurallar ve
düzenlemeler düzenli olarak güncellenmektedir. Bu el kitabı, LA 2028 döngüsü için
geçerli en güncel bilgileri içermektedir.

4. LA 2028 Hazırlık Sürecindeki Rolü

Los Angeles 2028 Paralimpik Oyunları, Türk Para sporu için tarihi bir fırsat
sunmaktadır. Bu oyunlara en iyi şekilde hazırlanmak, sadece bireysel sporcu
performansını değil, aynı zamanda sistemik bir yaklașımı ve tüm paydașların
koordineli çalıșmasını gerektirmektedir. Bu el kitabı, söz konusu hazırlık sürecinin
temel tașlarından birini olușturmaktadır.

El kitabının LA 2028 hazırlık sürecindeki stratejik rolleri: 

Ortak bilgi platformu: Tüm paydaşların aynı güncel bilgiye erișimini sağlayarak,
iletișim ve koordinasyonu güçlendirir. Hedef belirleme altyapısı: Branș bazlı kota ve
katılım kriterlerinin net anlașılmasıyla, gerçekçi ve ölçülebilir
hedefler konulmasına olanak tanır.

Performans planlama rehberi: Sporcu gelişim yollarının ve sınıflandırma süreçlerinin
anlașılmasıyla, uzun vadeli performans planlarının bilimsel temelde olușturulmasını
destekler.

Kapasite geliştirme aracı: Antrenör, yönetici ve teknik kadroların Paralimpik sistem
hakkındaki bilgi ve farkındalık düzeylerini artırarak, sektörel kapasitenin
güçlenmesine katkı sağlar.

Şeffaflık ve hesap verebilirlik: Seçim kriterleri, katılım koşulları ve değerlendirme
süreçlerinin açık șekilde paylașılmasıyla, adil ve șeffaf bir sistem olușturulmasına
zemin hazırlar.

Bu el kitabı, Türkiye Milli Paralimpik Komitesi'nin LA 2028 vizyonunu hayata geçirme kararlılığının somut bir yansımasıdır. Paralimpik
değerler olan cesaret, kararlılık, ilham ve eşitlik ilkeleri ışığında hazırlanan bu rehberin, Türk Para spor ailesinin başarısına anlamlı

katkılar sunacağına ve Los Angeles 2028 Paralimpik Oyunları'nda ülkemizi en iyi şekilde temsil etmemize vesile olacağına inanıyoruz.
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